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heden: ' , , ' , ' f r e  med al den Kraft, det 'hid- 
til har været muligt at sætte ind derpaa. 
Jeg ! tør ikke benægte, : hvad et æret Med- 
lem udtalte, at de Tolk som skulde fore- 
tage en Synsforretning ved fun  q  e r" :" :  : .  
minge-BanenV i Krigens Stund blev grebet 
af Konfusion: og 'Panik Det var der saa 
mange andre end dem/ der blev i "dé 'Dage. 
Men jeg kan sige i hvert Fald som Hoved- 
regel, at jeg for mit 'Vedkommende har 
givet de mest kategoriske Ordrer til, rat 
ethvert Anlægsarbejde, 'som ,for-e'falder un- 
der Statsbanerne, skal - fremmes med : al 
den Kraft, som det er Umuligt. Disse Ar- 
bejder har visse Begräerishinger, som man 
màa, .réspektei e Man maa respektere den 
Omstændighed, at dét ikke i alle Tilfælde 
har vEeret muligt a t  tilføre de fornødne 
Matetialiér til; de Anlæg, der arbejdes paia/ 
og! man vil ikke uden videre kunne sig;e:; 
Ja, men Joi darb éj det vil altid kunne ud- 
føres i en hvilken som helst Udstrækning, 
for dét afhænger ogsaa noget af, 홢 hvor vidt 
PI::i:nlOOinrelsen 홢 af 홢 de forskellige Arbejder 
er fremskredet. Man maa i nogen Grad 
respektere Ingeniør- og Arkitektkontorernes 
Arbejdsplan. Men, som "sagtjL der er : fra 
min Side givet de mest kategoriske Ordrer 
til at ^etnyé'rt'/'^nlægsatrbejdé^ ved ' Stats- 
banerne s skal freihmes med den størst, mu- 
lige Kräfte ; bg jeg vil - ha-abe,- at dette ogsaa 
vil vise sig .'yirks'omt. u ':! 

Dernæst er der fra forskellige Sider 
gjort Bemærkninger om Bankerhes Stilling 
til d e t  økonomiske' Liv i dette Øjeblik. 
Jeg erkender, at dette Spørgsmaal bar stor 
Interesse, og vil derfor gerne sige nogle 
Ord derom. : Man har fra forskellig Side 
konstateret - hosr Pengeinstitutterne en 
ikke ringe Tilbageholdenhed overfor 
Fiiianci'ering af nye Foretagender. Jeg 
maa dertil '"-,s'lgé, at det bør ikke ^in- 
dre nogen, at' mah ; mærker J en saa- 
dan Tilbageholdenhed paa dette Tidspunkt, 
For det første er der det at ibem ærkej, at 
det danske r Samiundf i 20홢30 Aar har 
været fuldt optaget af at udvide : sin Virk- 
somhed det mest mulige. Det har ikke 
skortet ; paa Advarsler imod Omfanget af 
den ; Vindskibelighed, ' som [sabledes ' er 
udfoldet, men ingen, hvem dét an- 
gik, har nogen Sinde villet høre 
Tale ; : om, at : det Foretagende, 홢 han 

havde Interesse i, kunde taale nogen 
som helst QpsootteIse) Dette Sy'n8punkt 
nar været herskende i alle Samfundslag og 
h a r  4  thøj- Grad-været herskende ogsaa 
indenfor Pengeinstituttern es Kreds, endda 
i et saadant Omfang, at man roligt kan 
sige, at den finansielle Misere, vi oplevede 
for faa Aar siden, i opstod af . en alt for 
vtdtgáàehdè Forétågsóinfi-ed--- en Foretag:" 
somhed, der gik' langt ud; over det for- 
svarliges Grænser. Men selv : efter den Be- 
læring, denne Misere maatte have givet os, 
har man ikke fra nogen Side indenfor vort 
økonomiske Juiv været tilbøjelig t i r  at vise 
nogen som helst Tilbageholdenhed. Man 
har anstrengt sig til det alleryderste, og 
Pengeinstitutterne har været mere end vil- 
l ige  til at deltage i denne Anstrengelse. 
Dansk Foretagsomhed har i de senere Aar 
ikke blot hvilet paa de: Kapitaler og 'Mid 
ler, vi selv "besad,' ,me!).i:: er' 'ìi allerhøjeste 
Grad baseret paa Hjælpemidler, som vi ' , 
홢 har forskaffet os fra Udlandet. 홢 > 

: N u  indtraadte ' eri Krise saa pludse- 
ligt, som vel ingen tidligere er indtraadt, 
og den medførte en absolut Tillukning > af 
deh»Kilde;;vi hidtil har øst af: den uden- 
landske Eredit.; Men ikke nok med det, 
Érafene' ̂ fra Udlandet meldte sig paa for-,, 
skèllige - Omraader' s  ̂med - temmelig stor 
Styrke. En stor Del ̂ af den løse Gæld, 
vi ved Krisens Udbrud havde løbende i 
Udlandet, har man allerede i den forløbne 
Tid ihäättet dække, fordi/ store Banker, 
som dels direkte havde 'denne Kredit, dels 
indestod for den, for deres :'RerioÌnmés 
Skyld og for Fremtidens Skyld har maattet 
gøre, hvad de kunde, for at regulere saa til- 
fredsstillende som muligt. = Vi har i Aar som 
sædvanlig haft en Del Byggeforetagender i 
Gang. Disse maa fra Pengeinstitutternes 
Side gøres færdige; men naar et Bygge- 
foretagende er færdigt, plej er < man at 
kunne faa det prioriteret, og s'aa vender 
Pen gene tilbage til' det 홢 Pengeinstitut, der 
hår "fmallçìèret vedkommende Byggefore- 
tagende. Dette vil ikke blive Tilfældet i 
Aar. De Penge, som Banker og Spare- 
kasser har lagt ud til Fuldførelse af saa- 
danne Foretagender, maa ganske roligt 
blive staaende, og man maa forøge dem 
med de Beløb, der er nødvendige til disse 
Bygningers Færdiggørelse, og vente med , 
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